[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 мая 2007 г.

	№
	1263

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами,
проходящими подготовку по основам военной службы
Во исполнение требований Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» ст. 13 «Подготовка граждан по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и на учебных пунктах организаций», в соответствии с Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441, и в соответствии с учебным планом, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести учебные сборы с учащимися:

1.1. 10-х классов (муниципальных образовательных учреждений среднего (полного) образования МОГО «Ухта» в период с 22 - 26 мая 2007 г. на базе учебных классов курсов ГО и ЧС, на территории Детского парка и спортивных площадок МОУ «СОШ № 18».

2. Ответственность за проведение полевых занятий возложить на начальника МУ «Управление образования» Брюшкову Л.Н., военного комиссара МОГО «Ухта» полковника Кулькина Н.Д. (по согласованию), руководителей образовательных учреждений: МОУ «СОШ № 9» (Парилова Т.В.), МОУ «СОШ        № 15» (Частикова В.Л.), МОУ «СОШ № 17» (Щевелева Г.Г.), МОУ «СОШ № 14» (Мелентьева Л.С.), МОУ «СОШ № 7» (Крысанова В.В.), МОУ «СОШ № 31» (Семкин Н.Н.), МОУ «СОШ № 32» (Сас М.А.).

3. Утвердить план подготовки и проведения пятидневных сборов с гражданами, проходящими подготовку, по приложению.

4. Начальнику МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» Брюшковой Л.Н., вышеуказанным руководителям образовательных    учреждений:

4.1. Определить состав учащихся, привлекаемых на учебные сборы, обеспечить их участие в сборах, организацию учебного процесса, проведение мероприятий военно-патриотического воспитания в спортивно-массовой работе.

2

4.2. Назначить ответственных лиц по проведению сборов, возложив на них ответственность за безопасность жизни учащихся.

5. Начальнику МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» Брюшковой Л.Н. выделить денежные средства для проведения учебных сборов.
6. Начальнику МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта» Бондареву В.А. обеспечить медицинское обслуживание участников сборов.
7. Начальнику Управления по делам ГО и ЧС г.Ухты Тарбееву А.А. обеспечить занятия учащихся на курсах ГО и ЧС (по согласованию).

8. Начальнику МУ «Управление физкультуры, спорта и туризма» Контиевской Л.А. выделить в распоряжение участников сборов спортивные площадки и беговые дорожки стадиона «Нефтяник».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МОГО «Ухта» Шулепова А.И.

Руководитель

администрации МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев
Приложение

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 08 мая 2007 г. № 1263

ПЛАН
подготовки и проведения пятидневных учебных сборов с гражданами,

проходящими подготовку по основам военной службы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Совещание с руководителями образовательных учреждений, преподавателями-организаторами ОБЖ по вопросу - «Организация и проведение пятидневных сборов в 2006-2007 учебном году».
	14.05.2007
	Начальник МУ «Управление образования», Горвоенкомат

	2.
	Утверждение расписания занятий и распорядка пятидневных сборов.
	18.05.2007
	Начальник МУ «Управление образования»

	3.
	Подготовка и издание приказа «Об организации и проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, проходящими подготовку по основам военной службы»
	10.05.2007
	Начальник МУ «Управление образования»

	4.
	Подготовка и издание приказов руководителями образовательных учреждений о сроках, месте проведения, количестве учащихся, преподавателей, привлекаемых к сборам, с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье детей во время проведения сборов.
	до 15.05.07
	Руководители образовательных учреждений

	5.
	Проведение собраний с родителями учащихся, привлекаемых к учебному сбору.
	19.05.2007
	Руководители образовательных учреждений

	6.
	Утверждение тематических разработок, планов-конспектов занятий, планшетов, учебных карт, подготовка противогазов, шанцевого инструмента.
	до 17.05.2007
	Организаторы ОБЖ, руководители образовательных учреждений

	7.
	Подготовка учащихся к учебным сборам:
- изучение распорядка сбора и расписания занятий; - проведение инструктажа по технике безопасности;
- освобождение больных от полевых сборов.
	до 17.05.2007
	Руководители образовательных учреждений, организаторы ОБЖ

	9.
	Выделение денежных средств по отрасли «Образование» на организацию проведения учебных сборов.
	до 17.05.2007
	Начальник МУ «Управление образования»

	10.
	Сбор учащихся 10-х классов.
	22.05.-26.05.2007
	Начальник МУ

«Управление

образования»,

руководители

образовательных

учреждений

_____________________________________